ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria 0236/2021 - SSP

PORTARIA Nº 0236, DE 29 DE ABRIL DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA ,

nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial do
Estado de Goiás nº 23.486, no uso de suas atribuições legais e usando da
competência que lhe confere a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto
no Processo SEI nº 202100016010596, resolve:

Art. 1º  Alterar as Funções Comissionadas do Poder Executivo – FCPE

dos servidores nos símbolos abaixo relacionados, lotados na Gerência de Execução
Orçamentária e Financeira, da Superintendência de Gestão Integrada desta Pasta.

NOME CPF CARGO PORTARIA
ANTERIOR DE PARA

EDUARDO
PEREIRA
NAZARE

785.333.761-
20

Terceiro
Sargento - Lei

15.668
0005/2021

- SSP
FCPE-

02
FCPE-

13

JACQUILEIDE
BERNARDES
DE FREITAS

565.359.881-
04

Auxiliar de
Gestão

Administrativa -
PCR - 17.098

0160/2020
- SSP

FCPE-
17

FCPE-
18

MARCOS
FERREIRA

DIAS
566.640.441-

53
Segundo

Sargento - Lei
15.668

0160/2020
- SSP

FCPE-
18 -

Art. 2º  Designar a Função Comissionada do Poder Executivo – FCPE

ao servidor no símbolo abaixo relacionado, lotado na Gerência de Execução
Orçamentária e Financeira, da Superintendência de Gestão Integrada desta Pasta.

NOME CPF CARGO UNIDADE

OSEIAS NOGUEIRA ROSA 815.944.291-
20

Técnico em
Gestão Pública

Gerência de
Execução

Orçamentária
e Financeira

ATRIBUIÇÕES ÁREA DE
ATUAÇÃO COMPLEXIDADE SÍMBOLO

1. Coordenador da
Coordenadoria de
Recursos Especiais
da SSP - Portaria

0392/2019 – SSP;
2. Emitir relatórios

gerenciais e
assessorar o

gerente no que
precisar;

3. Realizar o controle
da movimentação

bancária;
4. Verificar os

ingressos de
recursos financeiros

conforme
programado e/ou

previsto em
legislação
específica;

5. Estabelecer diálogo
contínuo junto aos

Órgãos - envolvidos
em nível

operacional;
6. Atender demandas

processuais
direcionadas a

Unidade;
7. Sanar dúvidas e/ou

apresentar
esclarecimentos via

telefone ou por
meio eletrônico (e-

mail);
8. Prestar

atendimento
presencial e por

telefone ao público
interno e externo.

Estruturante –
Orçamento e

Finanças
Muito Alta FCPE-03

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de

Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à Superintendência de Gestão
Integrada/SSP e à Gerência de Execução Orçamentária e Financeira/SSP para
conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ

Documento assinado eletronicamente por AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ,
Subsecretário (a), em 29/04/2021, às 09:55, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000020166849 e o código CRC B1D10D54.

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br
Av. Anhanguera, n. 7364 – Setor Aeroviário – CEP 74.435-300 Goiânia - GO

fone: 3201-1000

Referência: Processo nº 202100016010596 SEI 000020166849

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000020166849&crc=B1D10D54